



2. december 2008

PRESSEMEDDELELSE

Åbne samråd om loft over forældrebetaling for SFO og om specialundervisning

Uddannelsesudvalget har kaldt undervisningsminister Bertel Haarder i samråd om loft over forældrebetaling for SFO og om specialundervisning. Samrådene er åbne for alle og finder sted tirsdag den 9. december 2008 i værelse S-092 på Christiansborg. Samrådene begynder kl. 14.00. Der kan dog opstå forsinkelse på grund af afstemninger i folketingssalen.

Udvalget har bedt undervisningsministeren redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at sikre, at alle børn i 1.-3. klasse er i et kvalificeret pasningstilbud om eftermiddagen, og om ministeren overvejer at indføre et loft over forældrebetalingen for SFO.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF). Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets hjemmeside under Uddannelsesudvalget, alm. del, samrådsspørgsmål K og L.

Udvalget har endvidere bedt undervisningsministeren redegøre for, hvordan ministeren vil sikre, at elever i folkeskolen får den specialundervisning, de har behov for, og at specialundervisning til elever ikke bliver afvist med henvisning til, at den pågældende kommune ikke har råd til at give specialundervisningen. Ministeren skal endvidere redegøre for, om ministeren mener, der er brug for at ændre lovgivningen, og om ministeren vil tage initiativ til dette.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra Christine Antorini (S). Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets hjemmeside under Uddannelsesudvalget, alm. del, samrådsspørgsmål Q-S.

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail (ftsdb@ft.dk) senest mandag den 8. december kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28